
2 ŽIVOTNÍ CÍLVÝKONNOST/ 
STERN

5 PODNIKÁNÍ NA INTERNETU^ 
STERN

6 JAK VYZRÁT NA ČIPY/ 
DER SPIEGEL

8 ZEMĚ NA SOPTÍCÍM ROVNÍK^ 
Václav T uček

12 ZNOVU ZLATÉ DNO/STERN

14
— V/

LADY S OSTRÝM JAZYKEM/
DER SPIEGEL, NEWSWEEK

16 KOUZELNICE FANTAZIE/ 
STERN

20 HARMONIE NADE VŠE/ 
DER SPIEGEL

22 POMOC, DINOSAUŘI!/ 
DER SPIEGEL

23 NEJJASNĚJŠÍ VLASATICE/ 
NEW SCIENTIST

24 HUDBA HEMISFÉR/DISCOVL ^

V.
28 VĚDA A TECHNIKA/

Rosana Junkové

30 DVA LÍSTKY DO PRALESA, 
PROSÍM!/
Irena a Jiň Páleníčkovi

36 MÁ CUKROVKA NA KAHÁNKLj? 
MUY INTERESANTE

38 LASER OMLAZUJE/BUNTE

40 LEGENDA DOSUD ŽIVÁ/ 
STERN

43 ANTIKONCEPCE PRO SLON\./ 
THE ECONOMIST

44 KONEČNĚ VYŠLA HVĚZDA/ 
TIME

46 BARBAŘI Z BAŽIN/ 
DER SPIEGEL

49 PROSTOŘEKÝ TITÁN/ 
DER SPIEGEL

50 VĚDEČTÍ MILIONÁŘI/ 
NEW SCIENTIST

54 POMSTA BUDE SLADKÁ/ 
BUNTE

58 PEKLO SE ODMĚŇUJE 
ĎÁBELSKY/
Vojtěch Tichý

Foto na obálce

LADY
S OSTRÝM JAZYKEM  
( 14)
Marie Jana Korbelová je cílevědo
má žena ovládající několik jazyků. 
Překypuje českým šarmem 
a energií. Nedávno usedla do 
křesla ministra zahraničních věcí 
USA, a svět ji zná pod jménem 
Madeleine Albrightová.

PEKLO SE ODMĚŇUJE 
ĎÁBELSKY

(58)

LEGENDA DOSUD ŽIVÁ  
(40)
Koně se vyvíjeli před 50 až 60 miliony let v Ame
rice. Po Beringově úžině se dostali i na jiné kon
tinenty, a tak již dva tisíce let před Kristem moh
li Peršané věnovat oře králi Šalamounovi.

BARBAŘI ZE SEVERNÍCH 
BAŽIN
(46)
Vědcům se podařilo najít pravděpodobnou 
pravlast Germánů. Měli neustálé problémy 
s podnebím, výživou a jejich dějiny lze bez 
nadsázky nazvat dějinami periférie. Neznali 
písmo ani hrnčířský kruh.

Poskytuje peklo svým vyznavačům moc nad 
jinými lidmi? O tom, že ano, jsou přesvědče
ny tisíce satanistů v celém Německu. Vymý
tání ďabla se ze středověku přesunulo i do 
dnešních dnů a černé mše jsou běžnými ri
tuály.

1
XXXIV

1997

vychází 13.1

VYDAVATEL: Jiří Trachta/ ŠÉFREDAKTOR: Josef Kluge
Vychází čtrnáctidenně. Sazba a reprodukce: typografické studio AMOS, Praha. Tisk MORAVIAPRESS, 
a.s. Břeclav. Rozšiřuje PNS Praha, Bratislava a soukromí distributoři. Informace o předplatném podává 
a objednávky přijímá redakce, A.L.L. production P.O.Box 732, 111 21 Praha 1, administrace PNS, 
doručovatel tisku a předplatitelské středisko. Objednávky do zahraničí vyřizuje PNS, administrace 
vývozu tisku, Hvožtfanská 5-7, 148 31 Praha 4.
Cena výtisku 18,- Kč, 19,50 Sk, pro předplatitele 17,- Kč a 18,50 Sk. Podávání novinových zásilek 
povoleno Oblastní správou pošt v Brně č.j. P/2-2448/94 ze dne 12.7.1994, ŘPP č.j. 2652/94 ze dne 
7.11.1994, RPPBA pošta 12 ze dne 12.1.1995, č.j. 451/95. Index 47 358. ISSN 0322-9629. Redakcí 
nevyžádané příspěvky se nevracejí.
Obchodní oddělení a inzerce: Miloslava Háková, tel. přímý 90 00 09 58 a 24 91 47 93 ,1. 215, 216, 223.
Manažerka časopisu: Jitka Fořtová
Náklad je ověřován auditorskou firmou HZ Praha, s.r.o., člen PKF Worldwide.

MICHAEL PHOTOBANK Vydává 100+1, a. s. Adresa redakce: Praha 2, Karlovo nám ěstí 5, tel.: 24 91 47 93 I. 210, tel./fax: 29 98 24


